
 
 

ПЕНСИОННЫЙ ФОНД  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(ПФ ЛНР) 
 

 

ПРИКАЗ 

  

«01» августа 2017 г.                                                                                    № 83 

 

г. Луганск 

 

 

                                                              Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                                              Луганской Народной Республики 

                                                              16.08.2017 за № 417/1468 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Пенсионного  Фонда Луганской  

Народной Республики от 08.02.2017 № 21 «Об утверждении Временного  

порядка подтверждения периодов работы, которые засчитываются в 

трудовой стаж для назначения пенсии на льготных условиях или за 

выслугу лет в новой редакции» и во Временный порядок 

подтверждения  периодов работы, которые засчитываются в трудовой 

стаж для назначения пенсии на льготных условиях или за выслугу лет 

 

 

 В соответствии со статьями 30, 42 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями) и 

подпунктами 1,  4  раздела 3, подпунктом 2 раздела 4, подпунктом 11 пункта 5.5 

раздела 5,  Положения о Пенсионном Фонде Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 23.08.2016 № 446, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Внести в приказ Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики 

от 08.02.2017 № 21 «Об утверждении Временного порядка подтверждения 

периодов работы, которые засчитываются в трудовой стаж для назначения 

пенсии на льготных условиях или за выслугу лет в новой редакции», 



 

 

2 

 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 02.03.2017 за № 85/1136 (далее – Приказ), следующие изменения: 

1.1. Название Приказа изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Временного порядка подтверждения периодов работы, 

которые засчитываются в трудовой стаж для назначения (перерасчета) пенсии 

на льготных условиях или за выслугу лет». 

1.2. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции: 

«1.  Утвердить Временный порядок подтверждения периодов работы, 

которые засчитываются в трудовой стаж для назначения (перерасчета) пенсии 

на льготных условиях или за выслугу лет (прилагается)».  

 

2.  Внести во Временный порядок подтверждения периодов работы, 

которые засчитываются в трудовой стаж для назначения пенсии на льготных 

условиях или за выслугу лет, утвержденный приказом Пенсионного Фонда 

Луганской Народной Республики от 08.02.2017 № 21, зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 02.03.2017 за                   

№ 85/1136 (далее – Порядок), следующие изменения: 

  2.1.  Название Порядка изложить в следующей редакции: 

«Временный порядок подтверждения периодов работы, которые 

засчитываются в трудовой стаж для назначения (перерасчета) пенсии на 

льготных условиях или за выслугу лет». 

2.2.  В пунктах 1, 3, 13 слова «назначение пенсии» во всех падежах и 

числах заменить соответственно на слова «назначение (перерасчет) пенсии» во 

всех падежах и числах. 

2.3. В пункте 15 слова «и выплате» исключить.  

2.4. В Приложении № 1 после слов и знаков «за период                                     

с _______________ по ______________» добавить слова и знаки «для 

назначения/перерасчета пенсии (нужное подчеркнуть)».  

2.5.   В Приложении № 2  слова «назначение пенсии» во всех падежах и 

числах заменить соответственно на слова и знаки «назначение (перерасчет) 

пенсии» во всех падежах и числах. 

  

3.   Юридическому отделу Пенсионного Фонда Луганской Народной 

Республики направить настоящий приказ в установленном порядке в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики для проведения 

государственной регистрации.  

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель                          Т.М. Васильева  

 

 

 


